

# Succes med talentforløb i flere fag

## SKOLE

Af Henrik Nielsen

10. Klassecenter Bornholm har i samarbejde med Campus Bornholm oprettet et par talentforløb, hvor elever med ekstra stor interesse og evne for et fag kan få ekstra udfordringer. Aktuelt er der planer om at udvide samarbejdet.

Centret tilbyder talentforløb i matematik og fysik/kemi samt i sprog og kommunikation. Lektionerne er ikke en del af den normale skoletid, men nogle, som eleverne vælger at have ud over den obligatoriske skolegang, og erfaringerne er rigtig positive, fortæller Frank Hansen, som er lærer på talentforløbet i matematik og fysik/kemi.

– Det er et tilbud til dem, som gerne vil have et niveau over 10. klasse. Det er ikke kun for 12-tallerne, men for dem, som gerne vil lære, og som har interessen, siger Frank Hansen.

Undervisningen foregår på HTX på Campus Bornholm, hvor det første talentforløb i matematik og fysik/kemi handlede om energi. Eleverne byggede vindmøller og solceller, og så skulle de via beregninger finde ud af, under hvilke forhold disse energiresourcer fungerer bedst.

Talentforløbet består af fire ugentlige undervisningsstimer, som hænger sammen i en blok. Alene af den grund stiller forløbet krav til de deltagende elevs faglige interesse,



10. Klassecenter Bornholm har nogle gode temaliner og et rigtig godt samarbejde med Campus Bornholm. Fra-faldet er lavt, og der arbejdes på et tættere samarbejde med Bornholms Ungdomsskole. Foto: Allan Rieck

mener Frank Hansen.

At undervisningen er henlagt til Campus Bornholms HTX, skyldes både, at lærere fra HTX indgår i undervisningen, samt at undervisningsfaciliteterne er bedre end på 10. Klassecenter Bornholm.

– De har nogle gode laboratorier. Det mangler vi herude, siger Frank Hansen.

Som faglærer i både matematik og fysik får han hurtigt en idé om, hvilke elever, som vil passe til talentforløbet, og det er dem, der får tilbuddet, fortæller han.

## Forhandlinger

Sidste år deltog 20 elever i talentforløbet i matematik og fysik/kemi. I år er der til gengæld problemer med at få fyldt holdet op, og derfor er der ifølge Frank Hansen forhandlinger i gang med Rønneskolen om at tilbyde forløbet til nogle elever fra skolens 9. klasser.

– Hvis vi kan fylde 12 pladser, så kan vi tilbyde to pladser til hver afdelingsskole, siger Frank Hansen.

Det bekræftes af lederen af Ungecenter Bornholm, som 10. Klassecenter Bornholm er en del af.

– Vi er ved at se på, om samarbejdet kan udvides med folkeskolen, og vi fører også samtaler med Rønne Privatskole om et muligt samarbejde om talentforløbene, så vi får en fornuftig holdstørrelse, siger centerleder Jørgen Helbro fra Ungecenter Bornholm. Han var indtil for nylig daglig leder af 10. Klassecenter Bornholm.